Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

1/1

EDITAL Nº 23/2024 – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS NEGROS PARA
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e de

Registro do Estado de Alagoas, designado por meio da Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril de
2019 do C. CNJ, no exercício da delegação da prática de atos referentes ao certame, conforme
decisão proferida pela Presidência do C. CNJ nos autos do Pedido de Providências nº 0001488-
14.2023.2.00.0000, para conhecimento geral, FAZ SABER que para a realização do
procedimento de heteroidentificação, os candidatos negros aprovados na Prova Escrita e
Prática, conforme Edital nº 20/2024, devem apresentar duas fotografias em formato 5 x 7, de
rosto, uma de frente e uma de lado, recentes, nítidas, sem maquiagem ou acessórios, em fundo
branco, com boa iluminação e com resolução mínima de 5 (cinco) megapixels, em arquivo
original, sem nenhuma modificação (por exemplo cropagem ou aplicação de filtros), preservados
os metadados da fotografia.

Além das fotografias supramencionadas, deve ser apresentada cópia de um dos documentos
de identificação com foto previstos no item 6.2, alínea ‘c’, do Edital do certame.

Os itens devem ser encaminhados, em arquivo digital, por meio de “link” próprio no “site” da
Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), no período de 26/07/2024 e 27/07/2024.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados e não se alegue desconhecimento, é

expedido o presente edital.

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE
Presidente da Comissão de Concurso

Publicação em 23, 24 e 25/07/2024

		2024-07-23T17:54:55-0300
	MARCELO MARTINS BERTHE:79069223872